
Obec    Měchenice
Hlavní 4
25206 Měchenice                              

Tel/fax: 257 770 408
Email: m  echenice  @volny.cz  
IČO: 241482
Bankovní 
spojení:

12322111/0100 
Komerční banka

V Měchenicích dne 5.4.2011

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Měchenice ze dne 4.4. 2011

Zastupitelstvo obce Měchenice se sešlo v počtu 9 zastupitelů, zastupitelstvo tedy je 
usnášeníschopné.
Hosté: pan Hájek, pan Samek, pan Skala

Program zasedání spočíval ve třech bodech, první bod byla podpora Sokola, druhý 
odsouhlasení sms informování občanů, třetím bodem pak podmínky umístění hydrantu.

Zastupitelstvo schválilo program zasedání, návrhovou a mandátovou komisi a jako 
zapisovatele schválilo Martina Urbana. Ověřovateli zápisu byli zvoleni pan Souček a pan 
Hurt. 

Bod 1.  TJ Sokol Měchenice žádá po obci příspěvek na podporu sportu ve výši 200 000 Kč, 
přičemž částka 100 000 Kč je odpuštěním splátky dluhu za fotbalové hřiště a dalších 
100 000 Kč finančním příspěvkem obce.

Pan Hájek popsal situaci TJ Sokol, kdy tento byl krácen o příjmy od společnosti Sazka, jejíž 
zodpovědnost za podporu sportu převzalo ministerstvo. Svaz dostal příspěvek ve výši 
283 milionů Kč, z čehož příspěvek pro celý okres Praha – západ je 400 000,- Kč. TJ Sokol 
Měchenice tedy obdržel od Svazu na svou činnost příspěvek 57 000,- Kč. 

Starostka popsala finanční situaci obce a uvedla, že v rozpočtu je s příspěvkem Sokolu 
počítáno, avšak bude třeba přijmout rozpočtová opatření, která nějakou část z finančních 
prostředků pro podporu sportu a kultury uberou. Zároveň pro to, aby obec mohla TJ Sokol 
půjčit peníze, musela si sama brát úvěr, ze kterého ještě dnes splácí úroky 60 000,- Kč ročně. 
Co se týče splátky dluhu, který má Sokol u obce, je pro její odpuštění, neboť tato by stejně 
byla těžko vymahatelná. Jako další příspěvek TJ Sokol navrhla částku 40 000,- Kč, což 
odpovídá požadavku TJ Sokol po odečtení úroků 60 000,-Kč. 

mailto:ou@mechenice.cz


Obec    Měchenice
Hlavní 4
25206 Měchenice                              

Tel/fax: 257 770 408
Email: m  echenice  @volny.cz  
IČO: 241482
Bankovní 
spojení:

12322111/0100 
Komerční banka

Po diskusi, která proběhla mězi zastupiteli a představiteli TJ Sokol byl definitivní návrh pro 
hlasování následující:
Odpuštění splátky TJ Sokol ve výši 100 000,- Kč a příspěvek na činnost 70 000,- Kč. 

Hlasování: 7 pro, 2 se zdrželi

Bod 2:
Zastupitelstvo  schválilo společnost Infokanál pro poskytování služeb sms komunikace s 
občany, kdy bude podepsána smlouva na dobu určitou 6 měsíců a bezpaušální varianta.
Hlasování: 9 pro

Bod 3:
Povolení s umístěním hydrantu na obecním pozemku v KÚ Davle bude vydáno až v 
souvislosti s kolaudačním řízením a také budou určeny podmínky, za nichž je možno hydrant 
umístit, včetně finanční částky, za kterou obec jeho umístění povolí.
Hlasování: 8 pro, 1 proti

Usnesení:
Obecní zastupitelstvo obce Měcehnice se na veřejném zasedání dne 4.4. 2011 schválilo:
návrhovou a mandátovou komisi

      1.   jako zapisovatele zápisu pana Martina Urbana
2. jako ověřovatele zápisu pana Zdeňka Součka a pana Martina Hurta
3. příspěvek TJ Sokol formou odpuštění splátky dluhu 100 000,- Kč a finančního 

příspěvku ve výši 70 000,- Kč
4. Společnost Infokanál jako poskytovatele sms služeb a bezpaušální variantu na dobu 6 

mesíců
5. povolení umístění hydrantu na obecní pozemek v KÚ Davle, za úplatu, a až v rámci 

kolaudačního řízení.

Kateřina Gavlasová
starosta

Zdeněk Souček Martin Hurt

mailto:ou@mechenice.cz


Obec    Měchenice
Hlavní 4
25206 Měchenice                              

Tel/fax: 257 770 408
Email: m  echenice  @volny.cz  
IČO: 241482
Bankovní 
spojení:

12322111/0100 
Komerční banka

mailto:ou@mechenice.cz

